
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 071, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 
A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
considerando o artigo 41 e o Anexo XVII da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Alterar, a partir de 1° de janeiro de 2013, Incentivo à Qualificação dos servidores 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Três 
Lagoas: 

Nome SIAPE Cargo Titulação Percentual  
Percentual 
a partir de 
1°/01/2013 

ADRIANA NASCIMENTO ROTTA 1846281 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

AUGUSTO MULAR MICENO 1837456 
Assistente em 
Administração 

Especialização 27% 30% 

CAMILA GUILHERME DE MOURA 
EDUARDO 

1838060 
Assistente 

Social 
Especialização 27% 30% 

CINTIA LORENA DE CARVALHO 
FIGUEIREDO 

1865967 
Técnica em 

Contabilidade 
Especialização 27% 30% 

DANIELLA CRISTINI FERNANDES 1945861 
Auxiliar em 

Administração 
Graduação 15% 25% 

EDER SANTOS GOUVEIA 1946804 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

EVERTON GALDINO ELIAS 1849244 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

FILIPE CESAR DE OLIVEIRA 
PIMENTEL 

1946156 
Auxiliar em 

Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

MARCOS SANDRO DE FIGUEIREDO 
ZACARIAS 

1887912 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

PAULO CESAR DA SILVA 1284913  
Assistente em 
Administração 

Especialização 27% 30% 

RENATA MOREIRA DELGADO 1863328 
Pedagoga/ 
Supervisão 

Especialização 27% 30% 

SUELI ALVES DE ALMEIDA 1914774 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 
Reitora em Exercício 

 

 


		2013-01-21T09:04:24-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




